2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения
в приложение 3 к Порядку предоставления субсидий на обустройство контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми, утвержденному постановлением администрации города Перми
от 28.09.2023 № 921

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 25 марта 2019 г. № 224-п
«Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидии из бюджета Пермского края бюджету Пермского городского округа на реализацию мероприятий по развитию городского пространства», решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 924 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми» администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на обустройство контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 сентября 2023 г. № 921
(от 29.11.2023 № 1345, от 15.12.2023 № 1408, от 16.02.2024 № 122, от 27.05.2024 № 399), следующие изменения:
1.1. таблицу в приложении 3 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование затрат при обустройстве контейнерной площадки нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми
	Объем
	Нормативная (предельная) стоимость работ по обустройству контейнерной площадки нового образца, руб. <1>

	ед. изм.
	количество

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Установка контейнерной площадки нового образца
	шт.
	1
	819397,32

	Устройство асфальтового покрытия подъездного пути и (или) основания с заменой основания
	кв. м
	1
	4137,17

	Устройство асфальтового покрытия подъездного пути и (или) основания без замены основания
	кв. м
	1
	3920,92

	Устройство асфальтового покрытия подъездного пути и (или) основания без замены основания (без устройства выравнивающего слоя покрытия)
	кв. м
	1
	3316,76

	Устройство бетонного покрытия
	кв. м
	1
	3735,60

	Установка дорожного борта покрытия и (или) основания
	п. м
	1
	6131,04

	Установка тротуарного борта покрытия и (или) основания
	п. м
	1
	3852,24

	Непредвиденные затраты <2> при обустройстве контейнерной площадки нового образца
	не более 2% от сметной стоимости вида работ

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми 	   Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf